Kita sering mendengarnya dengan istilah Wabah Tha’un.
Meskipun sebenarnya kalau kita kupas secara literal, tha’un (?????) sendiri berarti wabah
dalam bahasa Arab.

Dalam sejarahnya, Wabah Tha’un merupakan Wabah Amwas yang terjadi di Syam
(sekarang Suriah) pada abad ke-7. Tepatnya sekitar tahun 638 Masehi atau 17 Hijriah,
ketika tampuk tertinggi kekuasaan Islam dipegang oleh Khalifah Umar bin Khattab. Pada

Sedangkan Abu Ubaidah meninggal dunia
ketika berada dalam perjalanan bersama pasukannya di Syam. Posisi Abu Ubaidah lalu
digantikan oleh Muadz bin Jabal yang tak lama berselang juga meninggal karena wabah.
Muadz bin Jabal meninggal di usia yang masih sangat muda, yaitu 33 tahun. Wabah
Amwas sendiri mulai mereda pada tahun 639 Masehi atau 18 Hijriah, atau setahun
setelahnya.